
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

DETERMINAZIONE N° 70 DEL 19/06/2023

REG. GEN  N° 341 DEL 19/06/2023

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice  e fissazione data colloquio per la selezione di
n.  1  esperto  tecnico  con  profilo  MIDDLE  per  il  conferimento  di  un  incarico  di  lavoro
autonomo ai sensi dell’art.1 della L.178/2020, comma 179-bis, nell’ambito della definizione e
attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale
per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GIULIANO MAIOLO

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 1 di 7



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 2 di 7



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Premesso che:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 15/07/2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 05/08/2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

 con delibera di Giunta Comunale n. 144 in data 21/09/2022, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2022-2024;

Considerato che:

 il Ministro dell'interno, con il decreto 13 dicembre 2022 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale 
n.  295 del  19/12/2022),  ha stabilito  per  gli  enti  locali  il  differimento del  termine per  la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 dal 31 dicembre 2022 al 31 marzo 2023;

 la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025", pubblicata nella Gazzetta 
ufficiale  -  serie  generale  n.  303-  supplemento  ordinario  n.  43  del  29  dicembre  2022, 
all'articolo l, comma 775, prevede che "In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in 
considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali 
possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell’avanzo, 
accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023;

 con decreto del 30 maggio 2023,  durante la seduta della conferenza stato-città ed autonomie 
locali, è stato disposto un ulteriore differimento del termine di approvazione del bilancio di 
previsione 2023-2025 degli enti locali, dal 31/05/2023 al 31 luglio 2023  (g.u.  serie generale 
n.126 del 31-05-2023);

 il Comune di Alliste è in fase di redazione del bilancio di previsione 2023/2025, pertanto, 
attualmente  è  in  regime  di  esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’articolo  163  del  decreto 
legislativo 267/2000;

Richiamati:

 la  deliberazione  di  G.C.  n.  169  del  11.11.2022  con  la  quale  è  stato  dato  indirizzo  al 
Responsabile dell’Uff. Risorse Umane di avviare le procedure per il conferimento  di due 
incarichi  di  lavoro  autonomo  ai  sensi  dell’art.1  della  L.178/2020,  comma  179-bis,  di 
funzionario esperto tecnico, di cui uno con profilo “Junior” e uno con profilo “Middle”, al 
fine di garantire supporto al Settore Lavori ed Opere Pubbliche;

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 3 di 7

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/05/31/126/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/05/31/126/sg/pdf


 i bandi pubblici approvati con determina R.G. n. 658 e n. 659, in data 13.12.2022, al fine di 
dare esecuzione a quanto previsto nella delibera sopra richiamata;

Vista la delibera G.C. n. 81 del 26/05/2023 con la quale:

 si revocava la deliberazione di G.C. n. 169 del 11.11.2022, ed ogni suo atto consequenziale, 
per  l’errata  individuazione  dei  profili  cui  affidare  incarichi  di  lavoro autonomo ai  sensi 
dell’art.  1  della  legge  30  dicembre  2020,  n.  178,  comma  n.179-bis,  come  introdotto 
dall‘art.11, comma 2, del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n.36 “Ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza”

 si  incaricava il  Responsabile  dell’ufficio  Risorse Umane di procedere alla  pubblicazione 
dell’avviso pubblico per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’art.1 
della L.178/2020, comma 179-bis, di funzionario esperto tecnico, con il  profilo “Middle”, 
nell’ambito della definizione e attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione 
dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, per 
100 giornate annue per la durata di anni tre

Vista  la  propria  determinazione  n.  317 del  01/06/2023 con la  quale  veniva  approvato  l’avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per n. 1 funzionario esperto tecnico 
-  profilo  “MIDDLE”,  nell’ambito  della  definizione  e  attuazione  degli  interventi  previsti  dalla 
politica di coesione dell`unione europea e nazionale per i cicli  di programmazione 2014-2020 e 
2021-2027. l. n. 178/2020, art. 1 c. 179-bis;

Rilevato che sono state presentate n. 5 domande di partecipazione al concorso; 

Vista l'istruttoria  effettuata  dall’Ufficio  del  Personale  che,  previa  verifica  dei  requisiti  di 
ammissione, ha stilato  l’elenco dei candidati ammessi alla selezione pubblica per il conferimento 
dell’incarico di lavoro predetto:

AMMESSI

LICARI IRENE

MANNI DANIELE

OLIMPIO CHIARA

PIZZILEO COSIMO

SAPORITO GIOVANNI

Visto l’art. 4 – All. A., dell’avviso di manifestazione di interesse, approvato con determina n. 317 
del  01/06/2023, con il  quale si disciplina la procedura valutativa alla  quale saranno sottoposti  i 
candidati ammessi alla prova;

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 4 di 7



Preso atto che occorre nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 
in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, 
lettera a) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Ritenuto, altresì, di fissare la data di esecuzione delle prove ai fini della selezione dei candidati 
ammessi;

Visto  il decreto del Sindaco n. 4 del 12/01/2023, con il quale è stato confermato alla sottoscritta 
l’incarico  di  posizione  organizzativa  relativo  al  Settore  II  “Bilancio  e  Risorse  Umane”  fino  al  
31.12.2023;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto  il  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi 
approvato con Deliberazione G.C. n. 125/2020 e ss.mm.ii.;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022;

DETERMINA

1)  di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto nei seguenti componenti:

 Arch. Serena Chetta, responsabile del Settore VI - “Attuazione misure PNRR - Urbanistica e 
Pianificazione Territoriale”, con funzione di Presidente;

 Geom. Salvatore Manni responsabile del Settore III - “Edilizia - S.U.A.P. - Demanio”, con 
funzione di membro esperto;

 Dott.ssa Gabriella Legittimo, responsabile del Settore I - “Affari Generali ” con funzione di 
membro esperto;

2) di individuare come  segretario verbalizzante, la Dott.ssa Antonella Scevola;

3)  di dare atto che, trattandosi di componenti interni della commissione giudicatrice, non spetterà 
alcun compenso ai su incaricati dipendenti e che pertanto non occorre effettuare, a tal fine, alcun 
impegno di spesa;

4) di fissare per il giorno 23/06/2023 alle ore 10:00 lo svolgimento del colloquio per la selezione dei 
candidati  ammessi  alla  procedura,  avendo  consultato  per  le  vie  brevi,  i  membri  della 
Commissione esaminatrice;

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 5 di 7



5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  della  spesa da parte  del  responsabile  del  settore 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
settore interessato;

5)  di  dare atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6)   di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è la scrivente Responsabile;

7)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 6 di 7



N° 674 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 19/06/2023 al 04/07/2023

Alliste lì, 19/06/2023

                                                                                           L`Addetto alla Pubblicazione                       
                                                                                         F.todott.ssa  Gabriella Maria Cecilia 
Legittimo

 Determina  N° 341 del  19/06/2023- Pag 7 di 7


	Provincia di Lecce
	SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI
	con decreto del 30 maggio 2023,  durante la seduta della conferenza stato-città ed autonomie locali, è stato disposto un ulteriore differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali, dal 31/05/2023 al 31 luglio 2023 (g.u. serie generale n.126 del 31-05-2023);

